
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale INFRASTRUTTURE, AMBIENTE E POLITICHE ABITATIVE

Decreto del Presidente

N. T00248 del 20/11/2015 Proposta n. 17222 del 06/11/2015

Oggetto:

Modifica del D.P.R.L. 8 agosto 2014, n. T00279, come modificato dal D.P.R.L 27 agosto 2014, n. T00302, avente ad oggetto

nomina dei componenti e costituzione del Collegio dei Revisori dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica

della Provincia di Latina.

REFRIGERI FABIO
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

M. LASAGNA
______________________________

Estensore

TRUFELLI GABRIELLA
___________________________

Responsabile del Procedimento

PISCIONERI ANTONIETTA
___________________________

Il Dirigente d'Area

A. PISCIONERI
___________________________

Pagina  1 / 1



  

OGGETTO: Modifica del D.P.R.L. 8 agosto 2014, n. T00279, come modificato dal 

D.P.R.L 27 agosto 2014, n. T00302, avente ad oggetto nomina dei componenti e 

costituzione del Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia 

Residenziale Pubblica della Provincia di Latina. 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Infrastrutture, Politiche Abitative e Ambiente; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’articolo 55 relativo agli Enti 

pubblici dipendenti dalla Regione; 

 

VISTO che il suddetto articolo 55, al comma 3, prescrive, esclusivamente per gli organi 

di amministrazione, il preventivo parere della Commissione consiliare competente per 

materia, qualora occorra procedere alla nomina dell’organo monocratico e del 

presidente dell’organo collegiale e la comunicazione al Consiglio regionale nel caso di 

nomina dei componenti dell’organo di amministrazione; 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra detto, nel caso di organo istituzionale di 

controllo, i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti sono nominati dal Presidente 

della Regione senza il preventivo parere della Commissione consiliare e senza la 

comunicazione al Consiglio regionale; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche, 

recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale”; 

 

VISTA la Legge regionale 3 settembre 2002, n. 30 e successive modifiche, concernente 

“Ordinamento degli Enti regionali operanti in materia di Edilizia Residenziale 

Pubblica” ed, in particolare, l’articolo 7, che disciplina il Collegio dei Revisori degli 

Enti stessi; 

 

VISTO il D.P.R.L. 8 agosto 2014, n. T00279 con il quale sono stati nominati i 

componenti, nonché costituito il Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina; 

 

VISTO il successivo D.P.R.L. 27 agosto 2014, n. T00302 recante “Modifica Decreti di 

nomina componenti e di costituzione dei Collegi dei Revisori delle Aziende Territoriali 

per l'Edilizia Residenziale pubblica” con il quale è stato demandato alla Direzione 



  

regionale competente per materia ed al Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza l’accertamento di eventuali incompatibilità all’incarico, il possesso 

ed il mantenimento dei requisiti per lo svolgimento dello stesso, preliminarmente alla 

comunicazione dei Decreti di nomina agli interessati, subordinandone l’efficacia al 

positivo espletamento delle menzionate attività; 

 

CONSIDERATO che a seguito della segnalazione comunicata dal Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza con nota n. 523771 in data 23 

settembre 2014, il succitato D.P.R.L. 8 agosto 2014, n. T00279 come modificato dal 

D.P.R.L. 27 agosto 2014, n. T00302, non è mai stato comunicato al Dott. Pasquale 

Zenobio; 

 

CONSIDERATE le risultanze dell’istruttoria acquisite agli atti; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 601252 del 5 novembre 2015, con la quale 

l’Assessore alle Infrastrutture, Politiche Abitative e Ambiente, comunica il nominativo 

del Dott. Marco Ilari quale soggetto individuato allo scopo di ricoprire il ruolo di 

membro effettivo del Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia 

Residenziale Pubblica della Provincia di Latina; 

  
VISTO il curriculum del Dott. Marco Ilari, nato a Roma (RM) il 10 aprile 1975, 

acquisito agli atti con prot. n. 603371/03/57 in data 6 novembre 2015, da cui si evince 

l’iscrizione, come prescritto dall’art. 7, comma 1, della Legge regionale 3 settembre 

2002, n. 30, nel registro dei revisori contabili ex art. 1 del Decreto Legislativo 27 

gennaio 1992, n. 88, ora registro dei revisori legali di cui al Decreto Legislativo 27 

gennaio 2010, n. 39, oltre ad una significativa esperienza e competenza professionale, 

maturate nell’esercizio di attività di controllo contabile e finanziario; 

 

RITENUTO necessario, onde assicurare regolarità nell’esercizio delle funzioni di 

competenza dell’organo istituzionale di controllo dell’Azienda, nominare il Dott. Marco 

Ilari quale componente effettivo del Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

 

1. di nominare il Dott. Marco Ilari, nato a Roma (RM) il 10 aprile 1975, quale 

componente effettivo del Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina; 

 

2. di revocare, ai sensi dell’art. 21-quinquies, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e ss.mm.ii., la nomina del  Dott. Pasquale Zenobio a componente del 



  

Collegio dei Revisori dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Latina conferita con D.P.R.L. 8 agosto 2014, n. 

T00279 come modificato dal D.P.R.L. 27 agosto 2014, n. T00302. 

 

Il Dott. Marco Ilari, in quanto componente effettivo del Collegio dei Revisori 

dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di 

Latina, durerà in carica dalla data del presente Decreto per il periodo previsto 

dall’articolo 55, comma 4, dello Statuto regionale, fermo restando quanto stabilito 

dall’articolo 15, comma 2, lettera f), n. 2), della Legge regionale n. 30/2002 e 

successive modificazioni. 

 

Al medesimo, spetta il trattamento economico determinato dall’articolo 8, comma 2, 

della Legge regionale n. 30/2002 a decorrere dalla data di insediamento del Collegio 

stesso. 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

  

Il presente Decreto, redatto in due originali, uno per gli atti dell’Area Attività 

Istituzionali della Direzione Regionale Risorse Umane e Sistemi Informativi, l’altro per 

i successivi adempimenti della struttura competente in materia, consta di n. 04 pagine e 

sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

          Il Presidente 

                 Nicola Zingaretti      


